Ium suscepisse, sicut basilee dum cum anglis de excellentia res gnorū altercabatur fuit ostensum et probatum. Bene aut̄ etiam dicitur decus hispanie, q̄r tanto apostolo dotata est ut ad eam de ymnerō orbe christianoꝝ quasi innumerī populi continuē contineat beneficia a deo meritis apostoli spectat̄. Decus etiaz est hispanie ppter hoc q̄ tam gloriosus apostolus in singularē patronuꝝ eidem datus est. Preterea decus hispanie est ppter immensitatē miraculoꝝ que iste sanctus continuae operat. Ad rationes in oppositū. Ad primā r̄ndetur, q̄ esse lucē que tribuat lumen nature aut gracie causaliter nō couenit nisi xp̄o qui est lux que illuminat omnē hominē venientem in hunc mundū. sed esse lucē que diffundat lumen doctrinae bene cōuenit alijs. Unde ecclesie doctribus dicitur. Vos estis lux mundi. Qsi dicis q̄ iohannes non erat lux, r̄ndet q̄ duplex est lux, una quidem prima que est fons lucis et illuminatis nō illuminata et hec est lux que est christus, et est alia lux illuminans tamen iluminata a prima luce. et hec est lux perfectior virorum. ad Philipenses tertio. Inter quos lux sicut luminaria prima est supernaturalis et lux per essentiam, et de hac dicitur. Non erat ille lux scilicet iohannes. Iohā. p̄mo. Et sic de ista questione dieta sufficiant.

D secundā
questionē, forte melius es, sed p̄ma, vtrū beatus iacobus possit iuuare orationibus suis omnes interpellātes eum. Et videtur q̄ non. Primo sic, beatus iacobus perfecte suam voluntatem deo cōformauit ut nō velit nisi qd̄ deus vult, sed illud quod vult semper impletur. ergo frustra p̄ interpellatib⁹ orat. Secundo sic, anima beati iacobi nō est iacobus, si ergo anima sua p̄ interpellatib⁹ oraret q̄diu est separata a corpore non deberet quis interpellare eum ad orandum sed animā eius, cuius contrarium facit ecclesia. Tertio sic, quicūq̄ orat p̄ alio alteri meetur, sed sancti qui sunt in patria non sunt in statu merendi: ergo nec in statu orandi. ergo r̄t. In oppositū est q̄ cōtinue dicimus. Sancte, iacobe, ora pro nobis. R̄ideo dicendū, q̄ ut habetur iij. iij. q. lxxiiij. ar. xj. Quidā heretici fuerint qui dixerunt q̄ sancti nō possunt nos iuuare suis orationibus, q̄r vniuersit̄ recipit sim ea que gessit. Sed est contra articulū fidei, qui est sanctorum cōmūnio, que per caritatem fit. et ideo cum in sanctis q̄ sunt in patria sit pfectissima caritas cōpetit eis pro nobis orare, non tamen sic quin oia eis ad votum

S ij

In festo sancti dominici.

succedunt. Et ideo ponitur conclusio talis. q̄ beat⁹ iacobus iurat suis orationibus oēs interpellates cum debito modo et tanto magis q̄to est pfectioris caritatis. q̄to est reo coniunctior. tanto eius orationes sunt magis efficaces. habet enim hoc diuinus ordo ut et superiorū excellentia in inferiora refundet. sicut et claritate solis in aerem. Ad ratōes in oppositū. Ad primā respōdet negando pñam. Et ratio est. qr sancti impetrant id quod deus vult fieri per orationes eorum. et hoc petunt qđ estimant eorū orationib⁹ implēdum fini dei voluntatē. Ad secundā respōdetur negando pñam. Et ratio est. qr sancti hic viuentes meruerūt ut pro nobis orarent. et ideo eos inuocamus nominibus q̄bus hic vocabantur quibus etiā nobis magis innotescunt. Et iterum ppter fidem resurrectionis insinuandā. sicut legitur Exo. iiij. Ego sum deus abrahaz. et ideo optime dicitur. Sancte iacobe. ora p r̄c. Ad tertiam respōdetur negando cōsequentiā. Et ratio est. qr aliud est impetrare et aliud mereri. et ideo sancti et si nō possunt mereari. quia sunt extra status vie. pos sunt tamen nobis suis orationibus impetrare. et sic beat⁹ iacobus cuius potentissimū testimoniū est immensitas scz miraculoz que fiunt quasi omni die heib⁹ suis sczis pro nobis orat.

N festo s̄cti dominici institutoris ordinis p̄ficiatorū est enas gelium. Eos estis saltere Matt. v. Circa qđ possunt disputari sequentes questiones. **I** P̄ma. vtruz beatus dñicus conuenienter religionem instituit ad predicandum vel cōfessiones audiendum. **S**ecundo. vtrum beat⁹ dominicus conuenienter instituit religionem que litterarum studio insisteret.

D prīmaz questionez sic pceditur. et videretur q̄ beatus dominic⁹ nō debuerit instituere religione aliquaz ad predicandum vel confessiones audiendum. **P**rimo sic. nihil conuenienter instituitur ad id quod non competit ei facere. sed religiosis non coaudire. Dicitur enim. s. q. j. Monachoz vita subiectionis habet verbum et disciplinatus. non dividendi vel presidendi vel pascendi alios. et eadem ratio videretur esse de alijs religiosis. ergo inconvenienter beatus dominicus instituit religionem sine ordinem ad predicandum. **S**ecundo sic.